
 

   Decreto n. 387.13 
   Prot. 8585 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168; 
- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, con particolare riferimento all’art. 2 relativo alle nuove funzioni 
del “Dipartimento”; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203.12 
dell’8 maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 
2012, e in particolare l’art. 24; 

- Visto il D.R. n. 330.12 del 20 luglio 2012 con il quale è stata istituita la “Scuola 
Superiore di Dottorato e di Specializzazione” – SSDS” dell’Università per 
Stranieri di Siena;  

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31 
gennaio 2013 entrato in vigore, ai sensi dell’art. 32, comma 9 dello Statuto, in 
data 16 febbraio 2013; 

- Visto il D.R. n. 315.13 del 13.06.2013 con il quale è stato emanato lo Stralcio 
del Regolamento della Scuola Superiore di Dottorato e di Specializzazione 
disciplinante le afferenze alla scuola e le elezioni del Direttore e dei 
Coordinatori delle aree; 

- Visto il D.R. n. 319.13 del 17 giugno 2013 con il quale è stato costituito il 
Consiglio della Scuola Superiore di Dottorato e di Specializzazione; 

- Visto il D.R. n. 153.13 del 25 marzo 2013 relativo alla nomina della 
Commissione Elettorale Centrale; 

- Visto il Decreto del Decano dei Professori di I fascia n. 324.13 del 18 giugno 
2013 con il quale sono state indette per il giorno 9 luglio 2013 le votazioni per 
le elezioni del Direttore della SSDS; 

- Visto il D.R. n. 333.13 del 20 giugno 2013 con il quale sono stati approvati gli 
elenchi degli aventi diritto al voto per le elezioni suddette; 

- Visto il Decreto del Presidente della Commissione Elettorale Centrale n. 325.13 
del 18 giugno 2013 con il quale è stato istituito il Seggio Elettorale per le 
elezioni del Direttore della Scuola; 

-  Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale, riunitasi 
in data 22 luglio 2013 per via telematica del 9 aprile 2013, con il quale è stato 
proceduto alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio Elettorale; 

-  Visto il verbale del Seggio Elettorale del 9 luglio 2013, dal quale è risultata 
eletta Direttore della Scuola la Prof.ssa Marina Benedetti; 

-  Visto il D.R. n. 378 del 22 luglio 2013 con il quale sono stati proclamati i 
risultati delle suddette elezioni; 

-  Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 
Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 
Generale;  



DECR ET A 
 

Ai sensi dell’art. 25 dello Statuto vigente e dello Stralcio del  Regolamento della 
Scuola Superiore di Dottorato e Specializzazione - SSDS, la Prof.ssa Marina 
Benedetti , Professore di ruolo a tempo pieno di prima fascia di “Linguistica 
Generale ” (L-LIN/01, è nominata Direttore della Scuola Superiore di Dottorato 
e Specializzazione - SSDS, per il triennio 29 luglio 2013 – 28 luglio 2016. 
 
 
Siena, 30 luglio 2013 
 

                                                                                            IL RETTORE 
                                                                              (F.to Prof. Massimo Vedovelli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


